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langage contemporaine

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission

au Cours

Langue du Cours Turc

Type de Cours Electif

Niveau du Cours Doctorat

Objectif du Cours Cultiver chez les étudiants une conception fondementale sur les notions et les problemes essentiels de la
philosophie contemporaine du langage. Apprendre les notions comme “signification”, “référence”, “noms
propres”, “descriptions définies”, “jeux de langage”, “actes de discours”, etc. Présenter principales théories
contemporaines concernant le langage et la signification.

Contenus Conceptions du langage de Frege a Chomsky

Ressources Jean-Gérard Rossi: Philosophie analytique.

Bertrand Russell, Signification et Vérité.
Gottlob Frege, "Fonction et concept".
Alfred Ayer, Langage, vérité et logique.
Ludwig Wittgenstein, Tractatus logico-philosophicus.
, Investigations philosophiques.
John L. Austin, Quand dire, c'est faire.
John R. Searle, Les actes du langage.
, Construction de la réalité sociale.
Noam Chomsky, Le Langage et I'esprit.
Steven Pinker, Instinct du Langage.



Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Introduction a la philosophie contemporaine du langage

La naissance de la philosophie analytique

Frege: fonction et concept

Russell: descriptions définies

Ayer: positivisme logique

Théorie de la signification chez Premier Wittgenstein

Jeux du langage chez second Wittgenstein

Austin et la naissance de la pragmatique

Searle: les actes du langage

La fonction du langage dans la construction de la réalité sociale chez Searle
les théories béhavioristes du langage

renaissance de la théorie cartésienne du langage chez Chomsky
La these innéiste de Pinker

considérations finales
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